Beschliisse der Gemeinderatssitzung vom 26.02.2024

Aus offentlicher Sitzung

Beschluss-Nr.: 014/02/2024

1.

In den Haushaltsplan 2024 ist folgende MaRnahme verbindlich aufzunehmen (in Euro):

Produkt Sachkonto Malnahme Bezeichnung Betrag

Finanzhaushalt:

11.16.14.04 783200 Fahrzeug Fahrzeug EB: Erwerb bewegl. Vermogen 142.000,00 €
Eigenmittel 142.000,00 €

Ergebnishaushalt:

11.16.14.04 471110 Fahrzeug EB: Abschreibung ab 01.01.18 7.100,00 €

2.
Der Gemeinderat beschlieRt, den Blrgermeister zur Vergabe von Lieferleistungen fiir die Ersatzbeschaffung eines
Bauhoffahrzeuges an den wirtschaftlichsten Bieter zu erméachtigen.

Abstimmungsergebnis:
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates

einschlielllich Blrgermeister: 17
davon anwesend und stimmberechtigt: 16
Ja-Stimmen: 16
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemalk § 20 Abs. 1 SachsGemO von der Beratung und Beschlussfassung
ausgeschlossen.

Beschluss-Nr.: 015/02/2024

1.

In den Haushaltsplan 2024 ist folgende MaRnahme verbindlich aufzunehmen (in Euro):

Produkt Sachkonto Malnahme Bezeichnung Betrag

Finanzhaushalt:

54.10.01.01 782100 StrKauf GemeindestralRen: Erwerb v. Grundstiicken 6.500,00 €
Eigenmittel 6.500,00 €

Ergebnishaushalt:

54.10.01.01 358200 GemeindestralRen: Ertrag Aufl. Rickstellung 3.973,00 €

2.

Der Gemeinderat beschlieSt den Erwerb des Flurstiickes 344/2 der Gemarkung Mittelherwigsdorf mit einer GroRe von
4.580 m? zu einer Summe von 5.500 € zuzuglich der geschitzten Kaufnebenkosten in Héhe von 1.000 €.

Abstimmungsergebnis:
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates

einschliellich Burgermeister: 17
davon anwesend und stimmberechtigt: 16
Ja-Stimmen: 16
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemall § 20 Abs. 1 SdchsGemO von der Beratung und Beschlussfassung
ausgeschlossen.



Beschluss-Nr.: 016/02/2024

Der Gemeinderat beschliel$t, eine Befragung der Einwohnerinnen und Einwohner von Radgendorf zur Abstimmung

der Umsetzung des Vorhabens “PV Radgendorf", Freiflaichen — Photovoltaik-Anlage Radgendorf durchzufthren.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates

einschlielRlich Burgermeister:

davon anwesend und stimmberechtigt:
Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen:

Stimmenthaltungen:

17
16
16
0
0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemall § 20 Abs. 1 SdachsGemO von der Beratung und Beschlussfassung

ausgeschlossen.

Beschluss der Verwaltungsausschusssitzung vom 26.02.2024

Aus Offentlicher Sitzung

Beschluss-Nr.: VA 01/2024

Der Verwaltungsausschuss beschliel3t die Vergabe von Vereinszuschissen 2024 in Hohe von insgesamt 7.500,00 € an

aufgeflihrte ortsansassige Vereine.

Kleingartenverein am Schleekretscham e.V.

Seniorenverein Oberseifersdorf e.V.

SV 90 Traktor Mittelherwigsdorf e.V.

Dorfclub Radgendorf e.V.

Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
SG Rotation Oberseifersdorf e.V.
Traumpalast e.V.

RGZV Mittelherwigsdorf 1869 e.V.

Offentlicher Heilkrduterverein Salvia e.V.
Herschdurfer Karnevalsverein e.V.

Gesamt:

Abstimmungsergebnis:

Beschaffung neue Kiche fir Vereinsheim, Wiederaufleben
Gartenfeste

Zuwendung fir Vereinsjubilaum (30 Jahre)

Absandung der Rasenflache, um Verschlechterung der Spielflache
zu verhindern

Renovierung und Umgestaltung des Aufenthaltsraumen im
Dorfclub

UnterstUtzung zur Finanzierung der Vorhaben 2024
47. KinderfulRballturnier
Ausbesserung Fenster und Tlren

Beschaffung Hinweisschilder fur die bessere Wegbeschreibung der
Veranstaltungen und Ausstellung

Ersatzbeschaffung eines Hochbeetes

Anschaffung von Kiichenutensilien und Gastrobedarf

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Verwaltungsausschusses

einschlielRlich Burgermeister:

davon anwesend und stimmberechtigt:
Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen:

Stimmenthaltungen:

5

5
5
0
0

400 €

1.500 €

800 €

2.000 €

500 €

1.000 €

200 €

400 €

200 €

500 €

7.500 €

Es waren drei Ausschuss-Mitglieder gemadR § 20 Abs. 1 SdchsGemO von der Beratung und Beschlussfassung

ausgeschlossen.



